令和６年 10月４日

糸魚川東中学校 保護者 様

                                                            糸魚川市立糸魚川東中学校

                                                                校 長  青山 範夫

体操着以外の T シャツ着用の許可について（連絡）

  秋冷の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、当

校の教育活動に御理解と御協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、これまで当校では、校内での体操着以外の T シャツ着用は、部活動時の部活 T シャツの

み着用を認めていましたが、生徒指導部で検討し、下記のきまりの中で、体操着以外の T シャツ

着用を普段の生活の中でも許可することにしました。

なお、この件について御質問等ございましたら、下記担当までお問い合わせください。

記

「体操着以外の T シャツ着用のきまり」

・ 許可する色は「単色で黒か紺色」のもの

・ デザインは「無地または（胸に）ワンポイント」のもの

・ サイズは大きすぎないもの（特に指定はしない）

・ 形状は一般的なもの（特に指定はしない）

・ タグ等に必ず記名をする

・ 指定体操着も普段から着てよい

・ 指定体操着を着なければならない場面は、生徒指導部が指示をする

例）体育の授業、体育的行事 など

・ 部活 T シャツは部活の時のみ許可する

担  当

糸魚川東中学校

生徒指導主事 松尾 季武

ＴＥＬ：０２５－５５５－２６１６